

مکتب  
موسسه تخصصی زبان



کتابچه اطلاعات فعالیت‌های  
فرهنگی و طرح همکلاسی  
ویژه حامیان و خیرین



## اهداف همکلاسی

## طرح همکلاسی چیست؟

- ۱- ایجاد رابطه دوستانه با نوجوانان محروم در قالب مکاتبات مستمر و هدفمند
- ۲- فراهم نمودن اسباب افزایش توانمندیها
- ۳- ارضای حس نوجویی در نوجوانان
- ۴- ایجاد عرصه ی دوست یابی سالم در مجموعه همکلاسی
- ۵- کنترل وضعیت تحصیلی و نظارت کارشناسانه بر علل افت یا رشد تحصیلی دانش آموزان
- ۶- اهدای کتاب و منابع آموزشی و کمک آموزشی متناسب با نیازهای تحصیلی و روحی آنان
- ۷- کمک به عبور سالم از فصل کوتاه اما حساس نوجوانی و بحران بلوغ برای رسیدن به فردایی روشن و سرشار از موفقیت
- ۸- آموزش نحوه ی بهره وری از امکانات موجود و لزوم پشتکار تحصیلی

امروزه برآوردن نیازهای فیزیکی و مایحتاج معیشتی به منظور تامین آتیه ی اقشار محروم به تنهایی کافی نیست و درکنار رفع این نیازها به ویژه در نوجوانان آسیب پذیر باید راه کارهایی در حمایت روحی، عاطفی، شخصیتی و تحصیلی آنان به منظور تکامل در ارائه خدمات حمایتی داشت.

طرح همکلاسی بستر ارتباطی ویژه ای با نوجوانان فراهم آورده است. دوستی که دیده نمی شود و تنها از طریق مکاتبه با آنها ارتباط خواهد داشت و در طول دوره ی تحصیل با دانش آموز همراهی خواهد کرد. اولویت اصلی عضویت در طرح همکلاسی با دانش آموزان ایتم بوده و در اولویت جانبی، دانش آموزان محروم دیگر نیز مورد شناسایی قرار می گیرند. در واقع همکلاسی دوست کاغذی نوجوانانی است که برای شکوفایی تنها قطره هایی از امید را می طلبیدند تا به عرش بالندگی پرواز کنند.

ریحانه سعادت این افتخار را دارد که در کنار حمایت‌های بی دریغ نیکوکاران به پشتیبانی تحصیلی و فرهنگی آنان پرداخته است.

برای کسب اطلاعات بیشتر پیرامون نحوه فعالیت مجموعه فرهنگی، برایمان مشوقی گردید تا پاسخگویی شایسته و کاملی به پرسش‌های شما داشته باشیم. به همین منظور پرسش‌هایی را که غالباً توسط خیرین مطرح می شود را همراه با پاسخ در این دفترچه آورده‌ایم. امیدواریم توانسته باشیم به شایستگی به تمام سوالات شما پاسخ داده باشیم.

\* چنانچه هر سوال یا نقطه نظر دیگری به ذهنتان رسید می‌توانید با ما در تماس باشید.

\* درهای موسسه به روی شما باز است تا هرچه قدر لازم می‌دانید از سلامت مالی و اعتلای مددکاری در آن اطمینان حاصل فرمایید.

در کنار رسیدگی به امر بیماران صعب‌العلاج و امور درمان نیازمندان که از اهداف مهم و ضروری فعالیت‌های موسسه نیکوکاری ریحانه سعادت است، رسیدگی به امر تعلیم و تربیت و تغذیه فرهنگی و عاطفی مددجویان مؤسسه و همچنین ایتم و دانش‌آموزان کم بضاعت مناطق محروم نیز مورد توجه و بررسی می باشد و اکنون ریحانه سعادت به خود می‌بالد که همراز و همراه تعدادی از نوجوانان در شهرستان‌های محروم است و به یاری خداوند توانسته بالی برای پرواز آنها به آسمان علم و ایمان باشد.

موجب افتخار است که تاکنون برخی از نیکوکاران فرهیخته نیز در این مسیر سبز همراه ما هستند.

اشتیاق بسیاری از نیکوکاران ارجمند



**بسیاری از همراهان عزیز طرح همکلاسی که پشتیبانی از یک یا چند فرزند محصل از مناطق محروم را عهده دار شده‌اند پرسش‌های زیر را مطرح نموده‌اند:**

**۱- آیا امکان ملاقات با فرزندان و خانواده او هست؟**

**۲- مبالغی که به شکل عام در اختیار مؤسسه قرار می‌گیرد تا صرف امور فرهنگی مددجویان شود، به چه شکل هزینه می‌شود؟**

برای پاسخ به این سؤال لازم است اطلاعاتی در اختیار شما نیکوکار گرامی قرار دهیم. هزینه پست در طول یک سال تحصیلی برای ارسال بسته های فرهنگی و مکاتبه با دانش آموزان در طول سال حدود شانزده میلیون تومان پیش بینی شده است. هزینه ای هم که برای تأمین منابع فرهنگی (مثل کتاب های آموزشی و کمک آموزشی، داستان، سی دی و خدمات مشاوره ای مکاتبه ای در نظر گرفته شده) حدوداً بالغ بر پنج میلیون تومان در سال می باشد.

هم چنین حدود ده میلیون تومان نیز صرف تأمین نیازمندیهای معیشتی- درمانی و آموزشی دانش آموزان می گردد. در کنار دانش آموزان طرح همکلاسی برای کلیه مددجویان عضو این مؤسسه نیز بسته های آموزشی شامل نشریه، کتاب و ...

تهیه می شود که در کنار تأمین مایحتاج معیشتی، برای آنان ارسال می شود حدوداً بالغ بر پنج میلیون تومان هزینه در بر دارد. **در کل امور فرهنگی دانش آموزان و مددجویان تحت پوشش هزینه ای بالغ بر سی و شش میلیون تومان برای مؤسسه به همراه دارد.**

البته بخشی از این هزینه ها توسط حامیان فرهنگی برای فرزندان که تحت تکفل می گیرند تأمین می شود.

لازم به توضیح است این مخارج فقط برای حمایت از ۸۰۰ دانش آموز و ارسال دو بسته آموزشی برای مددجویان می باشد و چنانچه بنا به توسعه ی فعالیت های فرهنگی باشد، طبیعتاً هزینه های بالاتری پیش رو خواهیم داشت. با توسعه ی مشارکتهای فرهنگی امکان حمایت از دانش آموزان محروم و حمایت فرهنگی از مددجویان برای مؤسسه نیز افزایش می یابد.

در پاسخ به پرسش این قسمت با توجه به توضیحات فوق باید گفت : چنانچه خیری فرزند یا خانواده خاصی را برای حمایت در نظر نداشته باشد، مبلغی که به عنوان مشارکت فرهنگی واریز می نماید صرف کلیه ای امور فرهنگی می شود .

**ریحانه سعادت برای پیشبرد فعالیت‌های فرهنگی ویژه مددجویان و دانش آموزان طرح همکلاسی اقدامات زیر را در دست اجرا دارد:**

**۱- کمک به تأمین هزینه های تحصیلی**

**۲- برآوردن آرزوهای دانش آموزان** نیازمند در تأمین نیازهای تحصیلی و فرهنگی به منظور کاهش دغدغه ی فکری و تمرکز بیشتر دانش آموز به امر تحصیل و یادگیری

**۳- تأمین هزینه های پستی و مکاتبه با دانش آموزان**

**۴- تهیه کتاب، منابع آموزشی- کمک آموزشی و فرهنگی**

**۵- ارائه خدمات مشاوره، تربیتی، اردویی و ... به دانش آموزان و مددجویان**

**۶- تشکیل حسابهای پس انداز هدفمند برای تأمین آتیه ی نوجوانان**

**۷- تهیه ی نشریه برای خانواده مددجویان**

**۸- برگزاری دوره های آموزشی به منظور توانمندسازی خانواده ها و جوانان**





### ۳- در حال حاضر چه راه‌هایی برای ارتباط با فرزندان وجود دارد؟

تمام تلاش موسسه ریحانه سعادت، ایجاد ارتباط نوین و با کمترین آسیب بین فرزندان همکلاسی با حامیان است. از آنجا که این دانش‌آموزان، همکلاسی را دوست کاغذی خود شناخته‌اند راه کارهایی برای مکاتبه حامی با فرزندش و بالعکس طراحی شده که کاملاً کارشناسی شده است.

### \* در وهله اول کلیه مکاتبات دانش‌آموز تحت تکفل،

با همکلاسی به شکل کپی به همراه شناسنامه اطلاعات فردی و خانوادگی او در اختیار حامی قرار می‌گیرد. این مقدمه‌ای برای آشنایی حامی با فضای فکری فرزندش می‌باشد. در حال حاضر سربرگ‌های ویژه‌ای برای دانش‌آموز تهیه شده که می‌تواند در آن برای حامی خود نامه بنویسد. قبل از نوشتن اولین نامه به حامی، آموزش کافی به دانش‌آموز داده می‌شود که چگونه می‌تواند برای یک دوست و حامی نامه بنویسد.

مثلاً این که در نامه‌اش فقط انتظارات مالی‌اش را به شما نگوید و... این آموزش، هدفمند بوده و

دارای اثرات مثبت تربیتی و ارتباطی و عاطفی است و همان‌گونه که قبلاً اشاره شد کاملاً کارشناسانه است. و البته در خلال این آموزش، کلیه نیازهای مادی و غیرمادی او شناسایی شده و به شکل جداگانه به اطلاع شما خیر گرامی می‌رسد تا بر حسب توان و صلاحدید خودتان هرگونه مساعدت و مشارکتی را که مایل بودید برای فرزندان داشته باشید.

### ۴- آیا می‌توانیم برای فرزندان هدیه بخریم؟

بله! پس از چند دوره مکاتبه از طرف فرزندان تقریباً از علاقه مندی‌ها، نیازها، آرزوها و ملزومات ضروری او از طریق خودش و یا با کسب اطلاع از ریحانه سعادت آشنا خواهید شد. برای این که هدایای شما برای او مفید و قابل استفاده باشد می‌توانید با ما در ارتباط باشید.

### \* هدایای ما چگونه به دست او می‌رسد؟ (آیا آدرس دانش‌آموز برای ارسال هدیه در اختیار حامی‌اش قرار می‌گیرد؟)

هدایای شما پس از ارسال به ریحانه سعادت به **آدرس مستقیم و یا مرکزی** او می‌رسد. منظور از آدرس مستقیم آدرس محل سکونت اوست و آدرس مرکزی یعنی مرکزی که دانش‌آموز را به ما معرفی کرده مثل سازمان حمایتی، مدرسه و... چون در بعضی از مناطق روستایی آدرس به سختی توسط پست شناسایی می‌شود، الزاماً از این طریق هدیه و یا بسته‌های پستی را به دست دانش‌آموزان می‌رسانیم.

**\*\* توجه :** با توجه به اینکه اکثر فرزندان تحت پوشش ریحانه در توابع شهرستانها و مناطق محروم ساکن می‌باشند، ارسال هدیه حامی به آنان مستلزم هزینه پست سفارشی یا هزینه ایاب و ذهاب بر حسب شرایط محل سکونت او می‌باشد. ریحانه سعادت تا حدود زیادی از منابع جاری مؤسسه، این هزینه‌ها را می‌پردازد. اما در کنار آن از نیکوکاران و حامیان عزیز نیز می‌خواهیم چنانچه برایشان مقدور می‌باشد برای سرعت در ارسال هدیه فرزندشان هزینه پست یا ایاب و ذهاب را نیز محاسبه نموده و



تقبل فرمایند تا ما در اسرع وقت هدیه را به آدرس فرزندشان ارسال نماییم.

### ۵- آیا مبلغی که برای فرزندانمان واریز می‌کنیم مستقیماً به حساب او منتقل می‌شود؟

کلیه مبالغی که خیرین به حساب ریحانه سعادت و طرح همکلاسی واریز می‌کنند، صرف رسیدگی در امور تحصیلی و معیشتی و فرهنگی فرزندانشان خواهند شد. این روند به شکل ارسال گزارش در **پایان هر ۳ یا ۶ ماه** به اطلاع حامیان خواهد رسید. همچنین اصل مکاتبات دانش‌آموز با حامی، کپی کارنامه تحصیلی و خلاصه وضعیت او، به همراه گزارش برای حامیان محترم ارسال خواهد شد.

ضمن این که انتقال مبالغ واریزی حامیان به حساب مستقیم فرزند یا خانواده تحت تکفل او، معایبی به همراه خواهد داشت. عدم مدیریت صحیح مالی بسیاری از مددجویان، وابستگی به استمرار دریافت مبالغی که حامیان مساعدت می‌کنند، عدم تحرک و مصرف گرایی از آسیب‌هایی است که می‌تواند در پی واریز مستقیم مبالغ توسط حامی در دانش‌آموز یا مددجو ایجاد می‌شود. طبیعتاً نیکوکاران گرامی راضی به این نیستند که کمکه‌های آنها بستر هیچ یک از این آسیب‌ها را در نیازمندان ایجاد کند.

ریحانه سعادت، با بررسی و مطالعه نیازمندی‌های اصلی خانواده‌های تحت پوشش خود، کلیه مبالغی را که حامیان به حساب آنها را واریز می‌نمایند صرف رفع نیازهای ضروری آنها می‌کند و تمام این هزینه‌ها را با ارسال گزارش به شکل دقیق و کامل به اطلاع حامیان خواهد رساند.





## ۶- چگونه می‌توانیم از دریافت هدایا و وجوه نقدی توسط فرزندان اطمینان حاصل کنیم؟

همانطور که گفتیم بناست دانش‌آموزان از این پس به شکل مستقیم با شما مکاتبه کنند. هر بسته یا وجهی که شما برای او ارسال می‌کنید از طریق گزارش موسسه و یا در نامه خود دانش‌آموز به شما اطلاع داده می‌شود.



هریک از ما نیازمندانی را در اطراف خود می‌شناسیم. اما وقتی یک نهاد حمایتی یا موسسه نیکوکاری را واسطه رسیدن کمک‌هایمان به نیازمند خاصی انتخاب می‌کنیم، یعنی تمایل داریم که کمک‌های ما به شکل مفید به یک یا چند نیازمند واقعی تعلق بگیرد.

درهای موسسه به روی شما باز است تا هرگونه اطلاع و بررسی را که صلاح دانستید در این زمینه انجام دهید. ضمن این‌که ما اطمینان داریم، شما موسسه ریحانه سعادت را امین خود شناخته‌اید و بابت این اعتماد و اطمینان از شما سپاسگزاریم.

## ۷- آیا می‌توانیم ما هم برای فرزندان نامه بنویسیم؟

بله! همان‌طور که گفتیم همکلاسی دوست کاغذی بچه‌هاست! شما نیز به عنوان یک همراه فرهیخته می‌توانید با فرزند تحت حمایت خود، مکاتبه داشته باشید و ابزار ارتباطی شما با او پس از دریافت شناسنامه اطلاعات فردی، نوشتن نامه است. قبلاً گفتیم که به دانش‌آموزان نحوه ارتباط با حامی را در نامه آموزش می‌دهیم. البته نکاتی هم هست که حامیان بزرگوار در مکاتبه با فرزندشان باید مدنظر داشته باشند، تا همان‌گونه که اشاره شد از بروز آسیب‌هایی مثل لطمه به عزت نفس دانش‌آموز، ایجاد توقع و ابراز نیاز مکرر جلوگیری کند.

لذا در مکاتبه با فرزندان حتماً موارد زیر را مد نظر قرار دهید:

۱- از ارائه آدرس و تلفن به او خودداری کنید.

۲- در متن نامه برای او نگارش نصایح ارزشمند، پرس و جو از وضعیت درسی‌اش و ایجاد روحیه و امید را مورد نظر قرار دهید و در مورد وضعیت مالی و شرایط اقتصادی خانواده به شکل مستقیم از دانش‌آموز سوال نفرمایید.

۳- اجازه نفرمایید نامه‌ها در وهله اول به ریحانه سعادت (طرح همکلاسی) ارسال شود و پس از یک مطالعه و بررسی توسط کارشناس مربوطه برای فرزندان ارسال شود.

سربرگ‌های مخصوصی هم تهیه شده است که مخصوص نوشتن نامه‌ی حامی (شما) به دانش‌آموز است. این سربرگ‌ها به مقدار لازم در اختیار شما قرار می‌گیرد و شما می‌توانید در طول هر سه ماه یک تا دو نامه برای فرزندان بنویسید. همکلاسی تلاش

می‌کند زنجیره این دوستی کاغذی را توسعه دهد. شما هم می‌توانید به این زنجیره بپیوندید.

## ۸- آیا می‌شود در زمینه‌های دیگر هم با دانش‌آموزان همراهی کرد؟

بله! ما تلاش داریم از توانمندی علمی، فرهنگی، آموزشی و تحصیلی و اجتماعی تمام افرادی که مایل به همراهی با همکلاسی هستند در راستای سعادت‌مندی دانش‌آموزان همکلاسی بهره بگیریم. شما می‌توانید در قسمت سایر فعالیت‌ها در کارت‌تکس مشارکتی، هر نوع خدمات و حمایت غیر مالی دیگر را هم اعلام نمایید تا در صورت ایجاد بستر مناسب از مساعدت‌های دیگر شما نیز برای فرزندان در همکلاسی بهره بگیریم.

## ۹- آیا هدایا و مبالغ ما فقط به دست دانش‌آموزان تحت تکفل خودمان می‌رسد یا صرف همه دانش‌آموزان می‌شود؟

این موضوع به تمایل و اعلام حامی در فرم همکاری و کارت‌تکس مشارکتی بستگی دارد. حامی هر قسمتی را که در این کارت با علامت مشخص کند، موسسه موظف است همان‌طور عمل کند. البته برخی خیرین هم ممکن است دانش‌آموز خاصی را مد نظر نداشته باشند و یک مبلغ یا یک سری اقلام به شکل کلی و برای تمام دانش‌آموزان اهدا کنند که در این صورت می‌توانند هر وجهی را که مد نظر دارند به شماره حساب ۱۸۳۰۳۳۰۳/۲۶ بانک ملت واریز نمایند.

اقلام و هدایای خیرین نیز در صورتی که به نیت فرد



خاصی نباشد صرف کلیه مددجویان شده و یا براساس اولویت بندی صرف یک مددجوی خاص به تشخیص مددکاران موسسه خواهد شد.

## ۱۰- موسسه چگونه از واریز وجه حامیان بنام فرزندان یا سایر نیات مطلع می‌شود؟

در ابتدای فعالیت طرح همکلاسی و امور فرهنگی حامیان پس از واریز به وسیله تماس یا ارسال فیش از طریق فکس یا پست، ریحانه سعادت را از نیت خود مطلع می‌کردند و در غیر این صورت وجه واریزی صرف امور کلیه نیازمندان در ریحانه سعادت می‌شد.

در حال حاضر به هر نیکوکاری که به مجموعه فرهنگی ریحانه سعادت می‌پیوندد یک کد شناسه اختصاص داده می‌شود. کد شناسه جایگزین تمام اقدامات قبلی است یعنی هم نام نیکوکار و هم نیت او با درج کد در هنگام واریز مشخص می‌شود.





### نحوه استفاده از کد شناسه توسط خیرین



در صورتیکه حامی تمایل به مساعدت در زمینه های دیگر مثل امور درمان، مسکن و ... داشته باشد می تواند وجوه خود را به شماره های حساب مربوطه ( به صفحه ۱۱ مراجعه شود. ) واریز نموده و از طریق تماس تلفنی از تحقق نیت خود اطمینان حاصل نماید.

در ضمن گزارش عملکرد مؤسسه و وجوهات خیرین در پایان هر ۶ ماه به شکل کتبی به اطلاع نیکوکاران ارجمند خواهد رسید.

با مطالعه نشریه های ریحانه سعادت می توان اطلاعات جامع تری کسب نمایید.

زمانی که شما حمایت فرزندى را می‌پذیرید و یا مایلید مساعدتهای شما صرف امور فرهنگی و تحصیلی مددجویان شود، از طرف ریحانه سعادت یک کد شناسه به شما تعلق می‌گیرد. این کد در قسمت اطلاعات حامی در شناسنامه ی اطلاعات فرزند و حامی درج می‌شود که خواهشمندیم در نگهداری کد شناسه عنایت کافی را داشته باشید. نیکوکاران محترم می توانند با در دست داشتن کد شناسه یکی از روش های زیر را جهت پرداخت کمک های خود برای فرزند یا خانواده ی تحت تکفل خود اقدام نمایند.

- ۱- **مراجعه حضوری به شعب بانک ملت ( واریز از طریق فیش جام ):** درخواست فیش جام و درج کد شناسی در قسمت مربوط
- ۲- **واریز از طریق کارت ملت با دستگاه خودپرداز بانک ملت :** ورود به منو انتقال وجه و حساب اصلی را انتخاب کرده سپس وارد سایر حساب های متمرکز شده، شماره حساب مؤسسه را وارد کرده سپس مبلغ و کد شناسه را نیز وارد نمایید.
- ۳- **واریز با سایر کارت های عضو شتاب از طریق دستگاه های خود پرداز بانک ملت:** شما بزرگواران با کارت های عضو شتاب غیر از ملت کارت می توانید با دستگاه های خودپرداز ملت از طریق : ورود به بخش انتقال کارت و درج شماره کارت ۶۱۰۴۳۳۷۷۷۰۰۵۵۳۰۷ سپس وارد کردن مبلغ و کدشناسه، وجوه اهدایی خود را ارسال کنید.
- ۴- **از طریق پرداخت آنلاین حساب های اینترنتی**

ما بر این اعتقادیم که فراهم کردن اسباب سلامت اندیشه محرومین گامی است به سوی سعادت مندی آنان.

تلاش در تامین مایحتاج معیشتی، آرزاق، هزینه‌های درمان مسکن، و... همه و همه اینها ارزشمند است. اما نوجوانان امروز قابلیت این را دارند که جوانان توانمند فردا باشند. شاید یکی از نوجوانان محروم امروز در دورافتاده‌ترین روستاهای ایران، بتواند یک پزشک، دبیر، کشاورز، صنعتکار و یا دانشمند برجسته فردا باشد. فردایی که ما و فرزندان ما هم در آن سهم داریم. حضور شما را در جمع نیکوکاران فرهیخته ریحانه سعادت گرامی میداریم.



تلفن گویا: ۸۸۷۲۰۶۵۶	شماره پیامک: ۱۰۰۰۸۸۷۰۹۵۱۵
تلفن همکلاسی: ۸۸۷۲۰۶۵۴	تلفن مستقیم مؤسسه: ۱۶ - ۸۸۷۰۹۵۱۵
تلفن مشارکتها: ۸۸۷۰۴۲۸۶	صندوق پستی: ۱۴۳۳۵ - ۴۴۸



شماره حسابهای مشارکت مؤسسه در بانک ملت

شماره حساب جام: ۱۲۶۳۹۴۰۰۱۸	پس انداز قرض الحسنه: ۱۲۵۴۳۴۶۹۸۵
بی سرپرستان: ۱۸۳۰۳۳۰۳/۲۶ طرح همکلاسی	شماره ارزی: ۳۸۸۷۸۷۹۱/۵۵ شعبه سرافراز بانک ملت
شماره حساب درمانی: ۱۹۸۴۹۳۴۶۳۰	شماره کارت: ۶۱۰۴۳۳۷۷۷۰۰۱۹۲۸۷

Website: [www.reyhanehsaadat.ir](http://www.reyhanehsaadat.ir)

Email: [niki@reyhanehsaadat.ir](mailto:niki@reyhanehsaadat.ir)

Website: [www.tarbiatsalari.ir](http://www.tarbiatsalari.ir)

Email: [niki@tarbiatsalari.ir](mailto:niki@tarbiatsalari.ir)